
 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ 
 

 

НАКАЗ 

 

22.11.2021             м. Вінниця                                         № 587 
 

Про підсумки проведення ІІ етапу 

обласного конкурсу декламаторського  

мистецтва в номінації «Польська література»,  

присвяченого 100-річчю від дня народження 

польського поета Кшиштофа Бачинського 
  

Відповідно до Положення про обласний конкурс читців польської поезії, 

затвердженого наказом Департаменту освіти і науки від 29.12.2014 року №579, 

наказу Департаменту освіти Вінницької міської ради №568 від 11.11.2021 р. 

«Про проведення І та ІІ етапів обласного конкурсу декламаторського 

мистецтва в номінації «Польська література», присвяченого 100-річчю від дня 

народження польського поета Кшиштофа Бачинського», у період з 11 по 21 

листопада 2021 року проведено І та ІІ етапи обласного конкурсу 

декламаторського мистецтва в номінації «Польська література», присвяченого 

100-річчю від дня народження польського поета Кшиштофа Бачинського (далі 

- Конкурс).  

На ІІ етап конкурсу відеозаписи виступів надіслали 22 учня 5-11 класів 

8-ми закладів загальної середньої освіти (ЗЗСО №7, 10, 12, 17, 21, 23, 33, 

Подільський науково-технічний ліцей для обдарованої молоді) та Центру 

розвитку польської мови та культури у м. Вінниця. Учні змагались у двох 

вікових категоріях: «5-8 класи» та «9-11 класи». 

У ході Конкурсу журі оцінювало декламаторську майстерність читців за 
такими критеріями: культура мовлення (граматичні, орфоепічні норми), 
виразність читання (дикція, інтонування, темп, тембр), емоційність читання  
(акторські пристосування, емоційне забарвлення, гучність).  

На підставі оцінок членів журі, 
 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Затвердити протокол результатів ІІ етапу обласного конкурсу 

декламаторського мистецтва в номінації «Польська література», 

присвяченого 100-річчю від дня народження польського поета Кшиштофа 

Бачинського (додаток 1). 

2. Нагородити грамотами Департаменту освіти Вінницької міської ради 

переможців ІІ етапу обласного конкурсу декламаторського мистецтва в 

номінації «Польська література», присвяченого 100-річчю від дня народження 

польського поета Кшиштофа Бачинського: 

 



- у віковій категорій «5-8 класи»: 
№ 

з\п 

ПІБ учня Клас Назва закладу освіти Місце 

1 Осаульчик Дарина 

Михайлівна 

6-Б КЗ «ЗШ І-ІІІ ступенів №4  

ім. Д.І. Менделєєва Вінницької міської 

ради» 

І 

2 Статкевич Дар`я 

Олександрівна 

8 КЗ «НВК ЗШ І – ІІІ ступенів – гімназія № 

23 Вінницької міської ради» 
І 

3 Дуркалець Христина 

Миколаївна 

6 КЗ «НВК ЗШ І – ІІІ ступенів – гімназія № 

23 Вінницької міської ради» 
ІІ 

4 Козачишина Анастасія 

Сергіївна 

6 КЗ «НВК ЗШ І – ІІІ ступенів – гімназія № 

23 Вінницької міської ради» 
ІІ 

5 Емінова Єліна 

Решитівна 

8-ЛК КЗ «Вінницький ліцей №7 

 ім. Олександра Сухомовського» 
ІІІ 

6 Бойко Анна Денисівна 8-ЛК КЗ «Вінницький ліцей №7 

 ім. Олександра Сухомовського» 
ІІІ 

7 Вересюк Златослава 

Максимівна 

5-Б КЗ «ЗШ І-ІІІ ступенів №4  

ім. Д.І. Менделєєва Вінницької міської 

ради» 

ІІІ 

 

- у віковій категорій «9-11 класи»: 
№ 

з/п 

ПІБ учня Клас Назва закладу освіти Місце 

1 Резнік Аліна 

Миколаївна 

9 КЗ «НВК ЗШ І – ІІІ ступенів – гімназія № 

23 Вінницької міської ради» 
І 

2 Посунько Валерія 

Михайлівна 

10-ЛК КЗ «Вінницький ліцей №7 

ім. Олександра Сухомовського» 
І 

3 Дозідова Анастасія 

Валеріївна 

10-Л КЗ «Вінницький ліцей №7 

ім. Олександра Сухомовського» 
ІІ 

4 Шеверда Марія 

Кирилівна 

10 Вінницький ФМЛ №17 ІІ 

5 Карван Евангеліна 

Сергіївна 

9 Подільський науково-технічний ліцей для 

обдарованої молоді 
ІІІ 

6 Пишна Катерина 

Віталіївна 

9-А КЗ «ЗШ І-ІІІ ступенів №12 Вінницької 

міської ради» 
ІІІ 

 

3.   Керівникам закладів загальної середньої світи оголосити подяку вчителям, 

які підготували учасників та переможців Конкурсу. 

4. Начальнику відділу виховання та позашкільної роботи Департаменту освіти 

Вінницької міської ради Перекрестенко Н.В до 25.11.2021 року надіслати до 

КВНЗ «Вінницька академія неперервної освіти» у відділ української мови та 

літератури, мов національних меншин і зарубіжної літератури (завідувач 

відділу Коваленко Л. В.) заявку на участь переможців ІІ етапу в обласному 

етапі Конкурсу. 
4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти міської ради Божок І.В. 
 

Директор Департаменту                                  Оксана Яценко   
 

 Н. Перекрестенко 

 65-10-51 

 



Додаток 

   до наказу ДО ВМР 

22.11.2021 №587 

 

Протокол результатів 

ІІ етапу обласного конкурсу декламаторського мистецтва  

в номінації «Польська література»,  присвяченому 100-річчю від дня народження 

польського поета Кшиштофа Бачинського 

Вікова категорія «5-8 класи» 
 

№ 

з\п 

ПІБ учня Клас Назва закладу освіти ПІБ вчителя, 

який підготував 

учасника 

Сума 
балів 

Місце 

1 Осаульчик Дарина 

Михайлівна 

6-Б КЗ «ЗШ І-ІІІ ступенів №4  

ім. Д.І. Менделєєва ВМР» 

Перун Ілона 

Вячеславівна 
74 І 

2 Статкевич Дар`я 

Олександрівна 

8 КЗ «НВК ЗШ І-ІІІ ступенів – 

гімназія № 23 ВМР» 

Обозна Зоя 

Анатоліївна 
73 І 

3 Дуркалець Христина 

Миколаївна 

6 КЗ «НВК ЗШ І-ІІІ ступенів – 

гімназія № 23 ВМР» 

Чуб Ніна 

Олександрівна 
71 ІІ 

4 Козачишина 

Анастасія Сергіївна 

6 КЗ «НВК ЗШ І-ІІІ ступенів – 

гімназія № 23 ВМР» 

Чуб Ніна 

Олександрівна 
69 ІІ 

5 Емінова Єліна 

Решитівна 

8-ЛК КЗ «Вінницький ліцей №7 

 ім. О. Сухомовського» 

Гуменюк Олена 

Миколаївна 
68 ІІІ 

6 Бойко Анна 

Денисівна 

8-ЛК КЗ «Вінницький ліцей №7 

 ім. О. Сухомовського» 

Гуменюк Олена 

Миколаївна 
68 ІІІ 

7 Вересюк Златослава 

Максимівна 

5-Б КЗ «ЗШ І-ІІІ ступенів №4  

ім. Д.І. Менделєєва ВМР» 

Перун Ілона 

Вячеславівна 
63 ІІІ 

8 Болдунова Валерія 

Ігорівна 

7-Б КЗ «ЗШ І-ІІІ ст. №10 ВМР» Білостенна Олена 

Русланівна 
54 

 

9 Бойко Юлія 

Михайлівна 

8-А КЗ «ЗШ І-ІІІ ст. №12 ВМР» Прищепа Іванна 

Степанівна 
53 

 

10 Савкова Марія 

Василівна 

5-Б КЗ «ЗШ І-ІІІ ст. №21 ВМР» Надь Валентина 

Станіславівна 
52 

 

11 Усатюк Софія 

Святославівна 

8-А КЗ «ЗШ І-ІІІ ст. №12 ВМР» Прищепа Іванна 

Степанівна 
51 

 

12 Швидка Анастасія 

Романівна 

6-В КЗ «ЗШ І-ІІІ ст. №10 ВМР» Білостенна Олена 

Русланівна 
48 

 

13 Фостус Артем 

Олександрович 

5-Б КЗ «ЗШ І-ІІІ ст. №21 ВМР» Надь Валентина 

Станіславівна 
40 

 

 

Вікова категорія «9-11 класи» 
 

№ 

з/п 

ПІБ учня Клас Назва закладу освіти ПІБ вчителя, який 

підготував 

учасника 

Сума 
балів 

Місце 

1 Резнік Аліна 

Миколаївна 
9 

КЗ «НВК ЗШ І-ІІІ ступенів – 

гімназія № 23 ВМР» 

Обозна Зоя 

Анатоліївна 
29 І 

2 Посунько Валерія 

Михайлівна 10- ЛК 
КЗ «Вінницький ліцей №7                       

ім. О. Сухомовського» 

Гуменюк Олена 

Миколаївна 29 
І 

3 Дозідова Анастасія 

Валеріївна 10-Л 
КЗ «Вінницький ліцей №7                            

ім. О. Сухомовського» 

Гуменюк Олена 

Миколаївна 28 
ІІ 

4 Шеверда Марія 

Кирилівна 
10 Вінницький ФМЛ №17  

Корсун Валентина 

Миколаївна 
28 

ІІ 

5 Карван Евангеліна 

Сергіївна 9 

Подільський науково-

технічний ліцей для 

обдарованої молоді 

Матвіюк Олена  

Яківна 27 
ІІІ 

6 Пишна Катерина 

Віталіївна 9-А КЗ «ЗШ І-ІІІ ст. №12 ВМР» 
Прищепа Іванна 

Степанівна 26 
ІІІ 



7 
Овсянніков В'ячеслав 

Андрійович 11 

Подільський науково-

технічний ліцей для 

обдарованої молоді 

Матвіюк Олена 

Яківна 23 
  

8 
Макогон Лариса 

Олександрівна 10 
Центр розвитку польської 

мови та культури 

 у м. Вінниця 

Мартиненко 

Людмила 

Володимирівна 

20 
  

9 

Гордієць Анна 

Віталіївна  І КЗ «ЗШ І-ІІІ ст.№33 ВМР» 

Горєлова Ольга 

Миколаївна 19 
  

 


